
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 33978 Quinta-feira, 12 DE SETEMBRO DE 2019

CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 5732019-GSAT/FSCMP, de 
02/08/2019,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora SONIA MARIA PEREIRA MALHEIRO, Id. Funcional 
nº 54190922/3, ocupante do cargo de Técnico de Segurança do Trabalho, 
para responder pela Gerência de Saúde do Trabalhador, durante o impe-
dimento do titular do cargo Lina Cristina de Paula Magno, considerando o 
afastamento no período de 16/08/2019 a 14/09/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 04 de setembro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 473113

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 234/2019
Exercício: 2019
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para a Prestação de Serviços Es-
pecializados em Consultoria, Organização e Execução de Inscrição para 
Seleção Pública para Provimento de Vagas do Curso de Mestrado Profi s-
sional Gestão e Serviçoes em Saúde do Programa de Pós-Graduação em 
Gestão e Saúde na Amazônia - PPGSA, para Edital 001/2019.
Valor: R$ 2.000,00
Data de Assinatura: 10/09/2019
Vigência: 10/09/2019 a 07/03/2020
Dispensa de licitação n.º 052/2019/FSCMP
Orçamento: Funcionais Programáticas: 10.302.1427.8288 e 
10.128.1427.8307; Fontes de Recursos: 0261, 0269, 0103 e 0269; Ele-
mento de Despesa: 339039;
Contratado: IMPACTA SOLUÇÕES WEB LTDA
CNPJ/MF n.º 10.823.473/0001-42
Endereço: Rua Padre Luiz Parenzi 1 Pavimento, Sala B 6 Vila Rica, Ara-
cruz/ES, CEP: 291194-106
Telefone: 2732560738
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 472968

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA: 052/2019
Data: 10/09/2019
Valor: R$ 2.000,00
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para a Prestação de Serviços Es-
pecializados em Consultoria, Organização e Execução de Inscrição para 
Seleção Pública para Provimento de Vagas do Curso de Mestrado Profi s-
sional Gestão e Serviçoes em Saúde do Programa de Pós-Graduação em 
Gestão e Saúde na Amazônia - PPGSA, para Edital 001/2019.
Fundamento: com base no artigo 24, II da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas 
alterações, e Parecer nº 202/2019 – PROF.
Data de Ratifi cação: 10/09/2019
Orçamento: Funcionais Programáticas: 10.302.1427.8288 e 
10.128.1427.8307; Fontes de Recursos: 0261, 0269, 0103 e 0269; Ele-
mento de Despesa: 339039;
Contratado: IMPACTA SOLUÇÕES WEB LTDA
CNPJ/MF n.º 10.823.473/0001-42
Endereço: Rua Padre Luiz Parenzi 1 Pavimento, Sala B 6 Vila Rica, Ara-
cruz/ES, CEP: 291194-106
Telefone: 2732560738
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 472969

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
Ato: 052
Numero da Inexigibilidade: 052/2019
Data: 09/09/2018
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 472970

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Ato: 011
Numero da Inexigibilidade: 011/2019
Data: 28/08/2018
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 472966

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 788/2019 – GAPE/GP/FSCMP, 
DE 06 DE SETEMBRO DE 2019.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o termos da tramitação através do Memorando nº 
098/2019-GINF/FSCMP, de 02/09/2019;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a contar de 01/09/2019, a PORTARIA Nº 419/2019-
GAP/GP/FSCMP, publicada no DOE nº 33.442, de 22/08/2019, que 
designou os servidores abaixo relacionados como Responsáveis Técnicos 
(RT) de obras desta Fundação.

SERVIDOR FUNÇÃO ID. FUNCIONAL CREA

ROBSON DO NASCIMENTO SILVA ENGENHEIRO ELETRI-
CISTA 57197881/1 16190D/PA

CINTIA GAMA SALES ENGENHEIRO CIVIL 57196393/1 12797D/PA

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 06 de setembro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 473117

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 074/2019
 PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 031/2019/FSCMP

PROCESSO S/N – Protocolo: 2019/42735.
OBJETO: Eventual Compra de Equipamentos Industriais para FSCMP
FORNECEDOR: ÍTACA EIRELI, CNPJ nº 24.845.457/0001-65, sediada na 
Rua Luiz altemburg Senior , nº 635, Sala 101, CEP: 89031-300, Blu-
menau-SC, neste ato representada pelo Sr(ª) Ismael Geovani Reichert, 
portador(a) da Carteira de Identidade nº. 4009702 SSP/SC, inscrito no 
CPF/MF sob o nº. 010.021.359-66, doravante denominada FORNECEDOR, 
vencedora do certame supracitado para os itens nº 01 e 04 do Termo de 
Referência (Anexo I do edital).
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA/ 
FABRICANTE QDE  VALOR

UNITÁRIO

01

Fogão doméstico, com 5 queimadores, sendo um grande e 4 mé-
dios, mesa em Aço inox, com tampa, acendimento automático, 
na cor branca. Dotado de Forno com luz, capacidade para 58 

litros, com Puxador. A Gás GLP. 127/220 V.
Atlas 01

R$ 1.125,33 (Um 
mil, cento e vinte 
cinco reais e trinta 

e três centavos

04

Batedeira Planetária, capacidade de 3 litros, com tigela com 
alças em aço inox, 8 velocidades Potência 400 W. Funções: 

acompanha 3 tipos de batedores para massas pesadas, médias 
e leves, além de espátula. Base com ventosas para melhor 

fi xação. 127/220 V.

Britânia/
BBP515B

01

R$ 849,66 
(Oitocentos e 

quarenta e nove 
reais e sessenta e 

seis centavos)

VALIDADE: DE 10/09/2019 ATÉ 10/09/2020.
ORDENADOR RESPONSÁVEL:  Dr. BRUNO MENDES CARMONA

Protocolo: 473013
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.  101 - PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP N.º 12/2019/FSCMP
PROCESSO S/N° – Protocolo: 2019/44431.
OBJETO: Eventual Compra de Material Técnico Hospitalar (DIVERSOS).
FORNECEDOR: LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELE-
TRO-ELETRÔNICOS LTDA-ME, CNPJ nº 11.235.712/0001-06, sediada na 
Rod. Augusto Montenegro, Conj. Maguari Al. 07 Nº 49, Bairro Coqueiro, 
Belém/Pa, CEP:66.823-067, neste ato representada pelo(a) Sr(ª) ADRIA-
NO SILVA DA SILVA, portador(a) da Carteira de Identidade nº. 286.99-00 
SSP/Pa, inscrito no CPF/MF sob o nº. 625.785.452-00, vencedora do(s) 
item(ns) 23 do Termo de Referência (Anexo I do edital).
 

Descrição do Item 23 Marca / 
Fabricante Apresentação Quantidade Valor 

unitário
ÓCULOS COM PROTEÇÃO LATERAL FRONTAL, EM 
NYLON, LENTE EM POLICARBONATO ANTI-EMBA-

ÇANTE E ANTI-RISCO, COM VISOR INCOLOR. DEVE 
APRESENTAR O C.A./MTE. MODELO: (OCULOS) FENIX.  

C.A.: 9722

DANNY Unidade 1.000

R$ 4,69
 (Quatro 

reais e ses-
senta e nove 

centavos)

VALIDADE: DE 08/09/2019/ ATÉ 08/09/2020.
ORDENADOR RESPONSÁVEL:  Dr. BRUNO MENDES CARMONA

Protocolo: 473020
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 98 - PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP N.º 12/2019/FSCMP
PROCESSO S/N° – Protocolo: 2019/44431.
OBJETO: Eventual Compra de Material Técnico Hospitalar (DIVERSOS).
FORNECEDOR: BRIUTE COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 00.890.752/0001-75, sediada na Trav. 
Magno de Araújo nº 473-A, Bairro Telegrafo, CEP: 66.113-055, Belém/Pa, 
neste ato representada pelo(a) Sr(ª) MARCO ANTONIO FIGUEIRA SOUZA, 
portador(a) da Carteira de Identidade nº. 3.319.812 PC/Pa, inscrito no 
CPF/MF sob o nº. 176.558.032-34, vencedora do(s) Lote nº 02, item(ns) 
03, 04 e 05 do Termo de Referência (Anexo I do edital).


